MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS

DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Terceira Câmara CEEXT-MP

ATA CEEXT N° 23/2018 – 3° Câmara de Julgamento

Reunião da 3ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia,
Amapá e Roraima – CEEXT – Decretos nº 8.365, de 24 de novembro de 2014 e do 9.324, de 02
de abril de 2018.

Aos sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, às 14 horas, no Setor de

Autarquias Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2285, foi aberta a

Reunião pela Sra. Kamila de Sousa Ferreira, com a presença dos demais membros da 3ª Câmara,

Lorena Falcão Nascimento e Luiz Eduardo da Silva Chaves, para apreciação de requerimentos

oriundos do Estado de Amapá.

Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela

Portaria n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos requerimentos

relacionados.

A Sra Kamila de Sousa Ferreira apresentou para julgamento 40 processos.

Deferimento - 15 processos:

BENEDITA GOMES PEDROSO 05504.005901/2018-78

BENEDITO ALMEIDA SANCHES 05504.006535/2018-74

CHARLES FERREIRA FARIAS 05504.007087/2018-26

DARCILENE DE OLIVEIRA SOARES 05504.005993/2018-96

GERSON FERNANDES DO NASCIMENTO 05504.010515/2018-06

JAEDSON DE SOUZA RAMOS 05504.007121/2018-62

MARIA BERNADETE DA SILVA GOMES 05504.005891/2018-71

MARIA BETÂNIA LIMA DE OLIVEIRA 05504.008188/2018-14

Página 1 de 4SEI/MP - 7595124 - Ata

07/12/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

MARIA SOLANGE DOS SANTOS GONÇALVES 05504.008421/2018-69

NELMA CASTELO SILVA DOS SANTOS 05504.006383/2018-18

ODINEIA ALMEIDA LOUREIRO 05504.005086/2018-47

ORCELINA LEÃO DOS SANTOS 05504.005582/2018-09

RÔMULO AUGUSTO SILVA GUEDES 05504.009508/2018-53

ROSANE MARIA DE CASTRO PASSOS 05504.006714/2018-10

SÔNIA DE SOUZA GONÇALVES 05504.006608/2018-28

Indeferimento por falta de amparo legal - 25 processos:

CARMEM MARIA DA COSTA RAMOS 05504.009424/2018-10

CLAUDETE LIMA FAVACHO DE OLIVEIRA 05504.009904/2018-81

DARIO DE JESUS NASCIMENTO DE SOUZA 05504.007895/2018-93

FRANCISCA DO CARMO OLIVEIRA 05504.009426/2018-17

FRANCISCO FERNANDES 05504.008404/2018-21

GRACIETE BAIA DA COSTA 05504.005783/2018-06

IVANILDE RODRIGUES DENIUR 05504.008643/2018-81

JANDIRA DOS ANJOS TAVARES 05504.009741/2018-36

JAVAN NUNES DA CRUZ 05504.008618/2018-06

JOÃO DOS SANTOS SILVA 05504.007390/2018-29

Página 2 de 4SEI/MP - 7595124 - Ata

07/12/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

LEONAI GOMES DOS SANTOS 05504.008505/2018-01

MANOEL BARBOSA QUEIROZ 05504.007723/2018-10

MARIA DAS DORES ALVES BAIA 05504.008446/2018-62

MARIA DE JESUS SOUZA DA COSTA 05504.008447/2018-15

MARIA DE NAZARÉ TRINDADE DA SILVA 05504.009378/2018-59

MARIA DO SOCORRO PUREZA BARRETO 05504.008567/2018-12

MARIA FERREIRA DE MELO 05504.009312/2018-69

MARIA LUIZABETE MIRANDA RODRIGUES 05504.008754/2018-98

MARILDA CORDEIRO PIRES 05504.011934/2018-57

MIRIAN MONTEIRO NASCIMENTO 05504.008823/2018-63

PEDRO PAULO BARBOSA DA SILVA 05504.009117/2018-39

RAIMUNDO NOGUEIRA DA SILVA 05504.016525/2018-47

SANDRA PEREIRA DA SILVA 05504.008632/2018-00

SERGIO REIS BERTOLDO 05504.006610/2018-05

TAMAR MAGAVE DA SILVA 05504.006576/2018-61

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 3° Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT,

para as providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Filipe Leonardo de Souza Alves, na qualidade

de Secretário da Terceira Câmara, ora designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos

membros presentes.

Página 3 de 4SEI/MP - 7595124 - Ata

07/12/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

Luiz Eduardo da Silva Chaves

Lorena Falcão Nascimento

Kamila de Sousa Ferreira

Documento assinado eletronicamente por LUIZ EDUARDO DA SILVA CHAVES,

Membro de Comissão, em 07/12/2018, às 15:31.

Documento assinado eletronicamente por LORENA FALCÃO NASCIMENTO,

Membro de Comissão, em 07/12/2018, às 15:32.

Documento assinado eletronicamente por KAMILA DE SOUSA FERREIRA, Membro

de Comissão, em 07/12/2018, às 15:34.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

[https://seimp.planejamento.gov.br/conferir], informando o código verificador 7595124 e o

código CRC FE1E9794.

Processo N° 18791.000077/2018-13 7595124

Página 4 de 4SEI/MP - 7595124 - Ata

07/12/2018https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...